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Møde: Arbejdsgruppen for Respekt- og Omsorgsfuld pleje 
Dialogmøde for Lederne og Velfærdsrådgivningen.  
 

 
Dato: 26. august 2021, kl. 16.00-18.00 
Sted: Hornsyld Idrætscenter 
 
Tilstede: Allan Petersen, Bent Poulsen, Lillian Andersen, Rikke te Pas, Christina Bjerking,  
Esther Henriksen, Marianne Røjgaard, Katrine Grunnet, Ditte Teist, Minna Olsen, Trine Tambo, Karin 
Gregersen, Lene Schou Frandsen, Helle Rundkvist, Eva Therkildsen, Karin Emig, Nina Rand, René Nielsen, 
Lotte Ahm Nielsen, Jonna Stouby & Carin Willingsøe.  
 
Fraværende: Birgit Jakobsen, Merete Skovgaard, Inge Christensen, Ellen Daugaard Jepsen, Sabine 
Sørensen.  
 

 
 

Dagsordenspunkt 
 

 

1. 
del 

16.00 Velkomst og kort præsentationsrunde af lederne 
 

          Allan Petersen 

16.05 Orienterings- og dialogrunder – 1. 2. 3.  
Lederne af Hjemmeplejen og Plejehjemmene 
opdeles i grupper og fortæller om, hvad de har 
arbejdet med i relation til Respekt- og 
Omsorgsfuld pleje. 
 

René præsenterer kort 
Arbejdsgruppens formål og 
proces.  
 
Og lederne fortæller om deres 
arbejde med Respekt- og 
Omsorgsfuld Pleje.  
 

 

Lotte Ahm, Karin Emig, Jonna Stouby 

Inddragelse af Bruger-Pårørenderåd, når det er muligt, bliver prioriteret.  

Der er ikke nogen klar definition på Respekt- og Omsorgsfuld pleje – endnu. Men det er 

præsenteret for Pårørenderådet, og der er fokus på den gode tone og den enkelte borgers ønsker 

behov. 

Alle medarbejdere har været på kommunikationskursus i Tryk-Træk kommunikation, der sætter 

fokus på at møde de pårørende og borgeren med gensidig forståelse.  

Indflytningssamtalen med kontaktperson og sygeplejerske er vigtig for forventningsafstemning. 

Lederne prioriterer at være synlig at have en relation mellem borgeren og hans/hendes 

kontaktperson. Der lægges tid og opmærksomhed i small-talk og at hilse fx goddag og 

godmorgen.  

Det kan dog ikke forventes, at lederne får hilst på alle borgere eller pårørende hver dag.  

Det er vigtigt, at de pårørende ved, hvem de kan kontakte (leder, teamleder, sygeplejerske mv.) 

Social Pædagogiske Handleplaner hjælper personalet med at fastholde den positive 

kommunikation. Lederne vil skabe en tryg kultur, hvor alle medarbejdere tør give en kollega 
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feedback og stille spørgsmål, hvis en situation kunne være løst bedre, eller hvis der foregår noget 

hensigtsmæssigt.  

 

Trine Tambo, Karin Gregersen, Lene Schou Frandsen.  

Hvert fokuspunkt fra Kommissorium blev sidste år gennemgået med medarbejderne i 

Hjemmeplejen. Desuden så man udsendelsen ”Bag om plejehjemmene” på et personalemøde. 

Brugertilfredshedsundersøgelsen blev gennemført i efteråret 2020 med et godt resultat.  

Hjemmeplejen er blevet udvalgt til projektet Nærhed og Omsorg - Hjemmeplejen på en ny og 

bedre måde.  

I projektet Nærhed og Omsorg deltager MIDT, ØST og VEST: 

MIDT deltager i et forsøg; et opstartsmøde, hvor man får forventningsafstemt, hvad det vil sige at 

være tilknyttet hjemmeplejen. Samarbejde med Frit Valg og Velfærdsrådgivningen.  

I ØST etablerer de små teams omkring borgeren. Der ses på kompetencer – både faglige og ikke 

faglige. Der arbejdes allerede i små teams, men ØST vil afprøve endnu mindre teams. Målet er at 

skabe endnu bedre relationer.  

I forvejen er førstemanden i Hjemmeplejen ofte den samme – at borgeren oplever, at der er 

mange forskellige kan skyldes, at mange forskellige mennesker kommer i hjemmet – ikke 

nødvendigvis fra Hjemmeplejen.  

I VEST fokuseres der på medarbejderindflydelse. Der er et rekrutteringsproblem, der kan gøre 

medarbejderne pressede. Medarbejderne bliver spurgt ind til, hvordan det fx kan gøres bedre at 

være medarbejder. Og den enkeltes kompetencer skal sættes i spil.  

 

Katrine Grunnet & Ditte Teist 

Der er meget forskel på, om der findes Bruger-Pårørenderåd – og hvor officielt eller uofficielt 

rådet er sat op. Det vurderes, om der er brug for et andet format, fx dialogmøder, så man lettere 

kan få pårørende til at deltage og komme med deres input. 

Da Respekt og Omsorg blevet taget op sidste år, oplevede lederne tillid både fra pårørende og fra 

medarbejdere.  

God omgangsform og fokus på borgeren. Arbejdet i arbejdsgrupperne på Plejehjemmene skal 

genoptages. Der arbejdes med KOMPONENT for en kultur, hvor at uhensigtsmæssigheder kan 

italesættes.  

Der arbejdes med synlige ledere. Teamlederne gør synlighed lettere.  

 

16.50 Afrunding René G. Nielsen 

2. 
del 

17.00 Velkommen til Velfærdsrådgivningen 
 

          Allan Petersen 

17.05 Repræsentanter fra Velfærdsrådgivningen 
præsenterer deres initiativer i relation til Respekt- 
og Omsorgsfuld pleje.  
 

Repræsentanter fra 
Velfærdsrådgivningen 
fortæller om deres 
perspektiver og konkrete tiltag 
til Respekt- og Omsorgsfuld 
pleje.  
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Jenny & Pouel 

Perspektiver fra Velfærdsrådgivningen, som der arbejdes med i det daglige. 

Velfærdsrådgivningen har fokus på kommunikation.  

De stiller sig selv spørgsmålene:  

- Hvordan løser vi problemstillinger ude ved borgeren på en respektfuld måde? 

- Hvordan kommunikerer vi med borgeren og giver råd og vejledning? 

Velfærdsrådgivningen skal arbejde under rammer skabt på baggrund af lovgivningen, og det giver 

dem begrænsede handlingsmuligheder. 

 

Eva og Esther præsenterer eksempler, hvor borgeren ikke er mødt respektfuldt af visitator.  

Pouel redegør for det generelle forløb omkring visitation.  

 

Pouel redegør desuden for, hvordan Hjemmeplejen kan være en måde at forventningsafstemme 

med borgeren. Nogle gange er Visitator med. 

Fokus på overgange mellem fx Rehab, plejehjem og sygehus. Der skal sikres sammenhæng og der 

skal tages godt imod borgeren. Nyt sted, tidligere sted og Velfærdsrådgivningen spiller en stor 

rolle og skal koordineres ordentligt. Opstartsmøder er altafgørende for de gode overgange.  

Vi skal sikre en koordineret indsats. 

Fokus på at give medarbejderne de rette værktøjer til at håndtere stærkt følelsesmæssige 

henvendelser.  

Velfærdsrådgivningen arbejder på en kultur, hvor der er legalt at kommentere på hvordan 

situationer håndteres.  

 

Hvordan hjælper vi de borgere, der ikke har netværket, med fx at bestille hjælpemidler på nettet, 

eller med at transportere hjælpemidler til og fra sygehuset? 

 

3. 
del 

17.35 Opsamling af input René G. Nielsen 

18.00 Tak for i dag Allan Petersen 


